

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,ಬೈಂದೂರು

ಒ.ಎಸ್.ನಂಬ್ರ: 414 /2023

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ ಃ 1

ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು ಃ ಶ್ರೀ ಧನಂಜಯ ಕುಮಾರ

ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಃ ಬೋಲಾ ಪ್ರಸಾದ ಯಾದವ

ಪ್ರಾಯ ಃ 37 ವರ್ಷ

ವಾಸ ಃ ಬೈಂದೂರು

ದಿನಾಂಕ: 28-11-2025 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ವಿಧಿಬದ್ಧವಾಗಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಭೋದಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಃ ವಾದಿ ಪರ ಶ್ರೀ ವಾಯ್. ಎಮ್. ಎಸ್. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಈ ದಿವಸ ಈ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನಾಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾಗಿ ಕೇಳಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೇನೆ.

ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

1. ವಾದಿ ಭಾಂಕಿನವರು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಜಾರಿ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿರುವ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರದ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
2. ಭಾರತೀಯ ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಅಧಿನಿಯಮದ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಕಾರ ನೀಡಿದ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ದಿ: 02.01.2014 ರ ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
4. ದಿ: 11.01.2014 ರಂದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವ "ಕರಾರು ಪತ್ರ"ವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
5. ದಿ: 11.01.2014 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವ "ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಅಗ್ರಿಮೆಂಟ್" ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
6. ದಿ: 11.01.2014ರಂದು 2ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವ "ಗ್ಯಾರಂಟಿ ಕವರಿಂಗ್ ಲೇಟರ್" ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

7. ದಿ: 14.01.2014 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವ "ಪರ್ಟಿಕುಲರ್ಸ್ ಆಫ್ ವೇಹಿಕಲ್/ಮಶಿನ್/ ಇಕ್ವಿಪ್‌ಮೆಂಟ್/ಲೈವ್ ಸ್ಟಾಕ್/ಇಟಿಸಿ" ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

8. ದಿ: 24.06.2016 ರಂದು 1ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯು ಬರೆದು ಕೊಟ್ಟಿರುವ " ಲೇಟರ್ ಆಫ್ ರಿವೈವಲ್" ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಮತ್ತು 9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

9. ದಿ: 15.10.2018 ರಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರಿಗೆ ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್‌ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-10ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

10. ಅಂಚೆ ರಶೀದಿಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ -11ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

11. ಆದಿಲ್ ಉಮ್ಮರ್ ಸಾಹೇಬ ಗೆ ಜಾರಿಯಾಗದೇ ಹಿಂತಿರುಗಿರುವ ಅಂಚೆ ಲಕೋಟೆಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

12. ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿ ಯನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-13 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

13. ಅಕೌಂಟ್ ಎಕ್ಸ್ಟ್ರಾಕ್ಟ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-14 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

14. ಸರ್ಟಿಫಿಕೇಟ್ ಆಫ್ ಬ್ರಾಂಚ್ ಇನ್ ಚಾರ್ಜ್ ನ್ನು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಗೈರು ಹಾಜರಿದ್ದ ಕಾರಣ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇದೆ

ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಬೈಂದೂರು